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Projekto rengėjas:  

Švietimo ir mokslo  ministerija. 

Projekto tikslas:  

Siekiama perduoti VšĮ Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centrui administracines patalpas 

Vilniuje, A. Goštauto g. 9, veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija: 

VšĮ Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro (toliau – MOSTA) savininko (valstybės) 

teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybės kanceliarija. Įstaigos veiklos tikslas - teikti įrodymais 

grįstą informaciją ir rekomendacijas dėl visuomenei aktualių mokslo, studijų ir inovacijų 

politikos formavimo ir įgyvendinimo sprendimų priėmimo.  

Įstaigoje šiuo metu dirba 32 darbuotojai, 2018 metais numatoma plėtra ir darbuotojų 

skaičiaus padidinimas. Šiuo metu įstaiga įsikūrusi Švietimo ir mokslo ministerijos patikėjimo 

teise valdomose 411,96 kv. metro bendro ploto patalpose Vilniuje, Geležinio Vilko g. 12, kurios 

būtų grąžintos ministerijai, jei įstaigai būtų suteiktos kitos patalpos.  

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO) pateikė gerosios praktikos 

rekomendacijas Lietuvai diegti įrodymais grįsto valdymo principus į viešosios politikos 

sprendimų priėmimo procesus, didinti atliekamų poveikio vertinimų kokybę bei daugiau dėmesio 

skirti projektų galimų padarinių analizei. Tokio įrodymais grįsto valdymo kompetencijų centro 

sukūrimas planuojamas išplečiant MOSTA kompetencijų sritis – analizė, standartų diegimas, 

įrodymais grįsto valdymo metodologinių gairių rengimas bei plėtra, vieno langelio principo 

įdiegimas pasitelkiant kitų institucijų kompetencijas, žinias ir įgūdžius sprendžiant sisteminius 

Vyriausybės lygio klausimus. Šiai plėtrai įgyvendinti planuojama iki 2018 m. pabaigos MOSTA 

personalą padidinti 33 etatais. 

Pasiūlymas MOSTA pagrindu sukurti kompetencijų centrą buvo aprobuotas Strateginių 

projektų portfelio komisijos 2017 m. rugsėjo 28 d. posėdyje. Numatoma, kad kompetencijų 

centro sukūrimas bus finansuojamas valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšomis. Šio projekto detalų planą numatoma svarstyti Strateginių projektų portfelio komisijos 

2017 m. lapkričio 13 d. posėdyje. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centrui jos 

įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) vykdyti pagal 

panaudos sutartį 10 metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro patikėjimo teise 

valdomas 1029,37 kv. metro bendro ploto administracines patalpas Vilniuje, A. Goštauto g. 9. 
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Derinimas:  

Suderinta su Konkurencijos taryba (be pastabų) ir VĮ Turto banku (į pastabą atsižvelgta). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pasiūlė pagrįsti MOSTA personalo plėtrą ir atkreipė 

dėmesį, kad nesant tinkamo pagrindimo, projektas galėtų neatitikti Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme numatytų valstybės turto valdymo 

racionalumo, efektyvumo ir visuomeninės naudos principų.  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet yra susijęs su 

Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos įgyvendinimo plano 3.1.5. darbu „Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo 

sistemos pertvarka, didinant orientaciją į rezultatus ir užtikrinant finansinį tvarumą“ 7 veiksmu 

„Įrodymais grįsto valdymo kompetencijų centro, kuris atliktų kaštų ir naudos analizę 

strateginiais klausimais ar kitus sisteminius vertinimus, sukūrimas“. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės pasitarime. 

 

 

 

 

Patarėjas                                                                                      Vaclovas Medišauskas 

 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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Projektas

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBE

NUTARIMAS
DEL NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTI

MOKSLO IR STUDIJU STEBESENOS IR ANALIZES CENTRUI

2017 m. d. Nr.
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybiq turto valdymo,

naudojimo ir disponavimo juo istatymo 14 straipsniu ir igyvendindama Valstybes turto

perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos apraS4,

patvirtint4 Lietuvos Respublikos Vyriausybds 2002 m. gruodZio 3 d. nutarimu Nr. 1890 ,,Del

Valstybes turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos

apra5o patvirtinimo", Lietuvos Respublikos Vyriausybe nut ar i a:

Perduoti vie5ajai istaigai Mokslo ir studijq stebesenos ir analizes centrui jos istatuose Siuo

metu numatytai veiklai (i5skyrus flking ir komercing veikl4) vykdyi pagal panaudos sutarti 10

metq laikotarpiui 5i valstybei nuosar,ybes teise priklausant! ir Siuo metu Valstybinio moksliniq

tyrimq instituto Fiziniq ir technologijos mokslq centro patikejimo teise valdom4 nekilnojamqii

turt4 - dali negyvenamosios patalpos-administracines patalpos Vilniujo, A. GoStauto g. 9

(pastato, kuriame yra patalpa. unikalus numeris - 1096-2009-2019, patalpos unikalus numeris -
1096-2009-2019:0002, bendras patalpos plotas - 5 914,03, perduodamq patalpq indeksai - nuo

2-l iki2-9, nuo 2-11 iki 2-18,2-18a, nuo 2-19 iki2-27,3-2,3-2a,3-3,3'4,3-6,3-6a, nuo 3-7 iki

3-26,3-26a,3-27,3-28,3-28a,3-29,3-29a,3-30, 3-30a, 3-31, 3-38, perduodamq patalpq bendras

plotas -964,12 kv. metro, su dalimi bendro naudojimo patalpq, kuriq indeksai - 1-5, l-5a,1-22,

2-30 ir 2-3 1 , perduodamq bendro naudojimo patalpq daliq bendras plotas - 65 ,25 kv. metro, visq

perduodamq patalpq bendras plotas - | 029,37 kv. metro).

Ministras Pirmininkas









































LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ MOKSLO 

IR STUDIJŲ STEBĖSENOS IR ANALIZĖS CENTRUI“ PROJEKTO (TOLIAU – 

PROJEKTAS) 

(TAP NR. 17-1586) (TAIS NR. 17-11859) 

 

2017-10-24 Nr.NV-2699   

Vilnius 

 

 

 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atkreipiame dėmesį, kad atsižvelgiant į Valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 (toliau – Aprašas), 10.1 

papunkčio reikalavimus, Projekte turėtų būti nurodytas bendras statinio plotas. 

2. Atkreipiame dėmesį, kad atsižvelgiant į Aprašo 8.1 papunktį, Projektas turėjo būti 

suderintas su institucija, įgyvendinančia valstybės, kaip juridinio asmens priimančio valstybės 

turtą, dalyvio teises ir pareigas. 

3. Kartu su Projektu pateiktame viešosios įstaigos Mokslo ir studijų stebėsenos ir 

analizės centro (toliau – Centras) 2017-05-24 rašte Nr. D3-86 nurodoma, kad šiuo metu Centre 

dirba 32 darbuotojai, Centre numatoma personalo plėtra 2018 m. iki 50 darbuotojų (Valstybinio 

mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro 2017-08-14 rašte Nr. SR-4100-

78 nurodoma, kad šiuo metu Centre dirba 33 darbuotojai, numatoma, kad Centro darbuotojų 

skaičius didės iki 60). Atsižvelgdami į tai, siūlytume Projekto rengėjams Projekto lydimuosiuose 

dokumentuose pateikti aiškią informaciją, kokius projektus vykdant numatoma Centro personalo 

plėtra ir, ar atitinkami sprendimai dėl minėtos plėtros jau yra priimti. Atkreipiame dėmesį, kad 

nesant priimtų konkrečių sprendimų dėl Centro plėtros, manytume, kad Projektas, kuriuo 

numatoma perduoti Centrui panaudos pagrindais 10 metų 1029,37 kv. metro patalpų (iš jų 65,25 

kv. metro bendro naudojimo patalpų) šiuo metu Centre dirbančiam darbuotojų skaičiui, galėtų 

neatitikti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
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disponavimo juo įstatymo 9 straipsnyje numatytų valstybės turto valdymo racionalumo, 

efektyvumo ir visuomeninės naudos principų. 

 

Teisės grupės patarėja            Inga Baršienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


